## Marktgemeinde Gnas



Telefon: Telefax: 03151/2260 03151/2260-10

E.-Mai:

gde@gnas.gv.at

Parteienverkehr:

Montag-Freitag Freitag 08.00 bis 12.30 Uhr 14.00 bis 17.00 Uhr

Betreff: Indexanpassung Kanalbenützungsgebühr

mit 01.01.2025

ABT3/851-5/2024

Zahl:

Gnas, am 16.12.2024

# Öffentliche Kundmachung

Kundmachung des Bürgermeisters über die Wertsicherung von Benützungsgebühren 2025.

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO, LGBI. Nr. 115/1967, in Verbindung mit § 6 der Kanalabgabenordnung der Marktgemeinde Gnas vom 16.12.2019 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbraucherpreisindex 2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2025 um 1,8 %.

Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe im Fall der Kanalbenützungsgebühr gemäß § 4 Abs. 4 der Kanalabgabenordnung der Marktgemeinde Gnas, von € 78,14 exkl. USt auf € 79,55 exkl. USt.

Der Bürgermeister:

Gerhard Meixner

Angeschlagen am: 16.12.2024 Abgenommen am: 31.12.2024





















Trössing



### Marktgemeinde Gnas



Telefax:

03151/2260 03151/2260-10

E.-Mai:

gde@gnas.gv.at

Parteienverkehr:

Montag-Freitag Freitag

08.00 bis 12.30 Uhr 14.00 bis 17.00 Uhr

Betreff: Indexanpassung Abfallgebühren

mit 01.01.2025

ABT3/852-5/2024

Zahl:

Gnas, am 16.12.2024

# Öffentliche Kundmachung

Kundmachung des Bürgermeisters über die Wertsicherung von Benützungsgebühren 2025.

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO, LGBl. Nr. 115/1967, in Verbindung mit § 15 und § 16 der Abfuhrordnung der Marktgemeinde Gnas vom 20.01.2022 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbraucherpreisindex 2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Abfallgebühren ab 01.01.2025 um 1,8 %.

Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe im Fall der Grundgebühr gemäß § 15 Abs. 2 der Abfuhrordnung der Marktgemeinde Gnas, von € 24,54 exkl. USt auf € 24,98 exkl. USt.

Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe im Fall der variablen Gebühr gemäß § 16 Abs. 1 der Abfuhrordnung der Marktgemeinde Gnas wie folgt:

Biogene Siedlungsabfälle:

Kunststoffgefäß 120 I von € 53,34 exkl. USt auf € 54,30 exkl. USt Kunststoffgefäß 240 I von € 106,68 exkl. USt auf € 108,60 exkl. USt Kunststoffgefäß 1100 I von € 488,94 exkl. USt auf € 497,74 exkl. USt

Verwertbare Siedlungsabfälle (Altpapier):

Kunststoffgefäß (ab 2. Behälter) 240 I von€ 102,09 exkl. USt

auf € 103,93 exkl. USt

Kunststoffgefäß (ab 2. Behälter) 360 l von € 153,60 exkl. USt

auf € 156,36 exkl. USt

Kunststoffbehälter (ab 1. Behälter) 1100 l von € 469,39 exkl. USt

auf € 477,84 exkl. USt

























### Gemischte Siedlungsabfälle (Restmüll):

Kunststoffgefäß 80 I von € 53,34 exkl. USt auf € 54,30 exkl. USt Kunststoffgefäß 120 I von € 80,01 exkl. USt auf € 81,45 exkl. USt Kunststoffgefäß 240 I von € 160,01 exkl. USt auf € 162,89 exkl. USt Kunststoffgefäß 360 l von € 240,03 exkl. USt auf € 244,35 exkl. USt Kunststoffgefäß 770 I von € 513,40 exkl. USt auf € 522,64 exkl. USt Kunststoffgefäß 1100 I von € 733,42 exkl. USt auf € 746,62 exkl. USt

#### Gewerbliche Zwischenabfuhr:

Kunststoffgefäß 80 I von € 21,34 exkl. USt auf € 21,72 exkl. USt Kunststoffgefäß 120 I von € 32,00 exkl. USt auf € 32,58 exkl. USt Kunststoffgefäß 240 I von € 64,01 exkl. USt auf € 65,16 exkl. USt Kunststoffgefäß 360 I von € 96,01 exkl. USt auf € 97,74 exkl. USt Kunststoffgefäß 770 I von € 205,36 exkl. USt auf € 209,06 exkl. USt Kunststoffgefäß 1100 I von € 293,37 exkl. USt auf € 298,65 exkl. USt

Der Bürgermeister:

Angeschlagen am: 16.12.2024 Abgenommen am: 31.12.2024





















### Marktgemeinde Gnas



Telefon: 03151/2260
Telefax: 03151/2260-10
E.-Mai: gde@gnas.gv.at

Parteienverkehr:

Montag-Freitag 08.00 bis 12.30 Uhr Freitag 14.00 bis 17.00 Uhr

Zahl: ABT3/850-5/2024

<u>Betreff:</u> Indexanpassung der Wasserverbrauchsgebühr mit 01.01.2025

Gnas, am 16.12.2024

# Öffentliche Kundmachung

Kundmachung des Bürgermeisters über die Wertsicherung von Benützungsgebühren 2025.

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO, LGBI. Nr. 115/1967, in Verbindung mit § 12 der Allgemeinen Versorgungs- und Wasserlieferungsbedingungen sowie Kostenbeitragsberechnung der Marktgemeinde Gnas vom 16.12.2019 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbraucherpreisindex 2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2025 um 1,8 %.

Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe im Fall der Wasserverbrauchsgebühr gemäß § 13 Abs. 1 Allgemeinen Versorgungs- und Wasserlieferungsbedingungen sowie Kostenbeitragsberechnung der Marktgemeinde Gnas, von € 2,21 exkl. USt auf € 2,25 exkl. USt.

Der Bürgermeister:

Gerhard Meixner

Angeschlagen am: 16.12.2024 Abgenommen am: 31.12.2024





Aug-Radisch Baumgarten







Grabersdorf Kohlberg









